©)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО БРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИИ КРАЕВОИ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

[У 0ы5 г. Владивосток № Я-
Об организации дополнительного санитарного поста с аптечкой для

оказания первой ПОМОЩИ

В связи с требованиями статьи 228 Трудового кодекса РФ об

организации первой помощи пострадавшим, статьи 216.3 Трудового
кодекса РФ об организации санитарных постов с аптечками, приказа
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.05.2024 №
261н «Об утверждении требований к комплектации изделиями
медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи
работникам», на основании приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 29 октября 2024 г. № 752 «Об утверждении
требований к размещению, хранению и использованию аптечек для
оказания первой помощи с применением медицинских изделий в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность в
установленной сфере ведения Министерства просвещения Российской
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях сохранения жизни и здоровья обучающихся и

сотрудников регионального центра выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодёжи ГАУ ДПО ПК ИРО,для
оказания первой помощи пострадавшим дополнительно установить
санитарный пост, оснащенный аптечкой первой помощи и знаком -

зеленым квадратом с белым крестом.
2. Разместить аптечку первой помощи следующим образом:
2.1. Пост №11 - 4 этаж-Столовая Б-114 — 1 шт.;
3. Заведующему хозяйством Головановой И.С отдела обслуживания

Спиридонова,9. | раз в месяц производить проверку состава аптечек. По
мере расходования медицинских изделий и по истечении срока годности,
нарушения целостности упаковки подавать заявку на приобретение новых

медицинских изделий начальнику отдела обслуживания Спиридонова,9
СироткинуА.Е.;

5. Главному специалисту по охране труда Кобзарь В.А. сектора
организации безопасности организационно-правового центра 1 раз в

квартал проводить проверку наличия аптечек на санитарных постах;
6. Всем сотрудникам регионального центра выявления, поддержки

и развития способностей и талантов у детей и молодёжи ознакомиться с

данным приказом под роспись;
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/}
|

и
И.о.ректора К.Э. Михалёва

Лист ознакомления
с Приказом от « Ё» марта 2025 № 72-#

«Об организации дополнительного санитарного поста с аптечкой для
оказания первой помощи»

№ ФИО дника Подпись